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" Aleksi shpk "

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci )

2015

274,515,886 269,520,007
1 389,991 1,644,138
(I) Banka 137,635 144,554
(u) Arka 252,356 1,499,584
2. O 2
{i) Ne tituj pronesie e njesive ekonom:ke brenda gruprt
(ii) Aksionet e vela
(iil) Te tjera financiare 1
ei‘dréjta’i,fé‘aiﬁétﬁééhtﬁeﬁf : 3 251,257,958 246,811,513 |
(i) Nga aktiviteti | shirytezimit 250,764,339 | 246,651,825 |
(i) Nga njesite ekonomike brenda grupit )|
(i} Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
(iv) Te tjera te drejta te arketueshme 493,619 159,688
(iv) Kapitali I nenshkruar | papaguar
4 2,594,185 790,6@'
(i) Lender e para dhe matenalet e konsumueshme
(i} Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
(ifi) Produkte te gatshme
(iv) Malira 2,594,185 790,604
(v) Te tjera gjendje inventari - -0
(vi) Parapagesa per furnizime
20,273,752 20,273,752 1
20,273,752 20,273,752
1,285,246 1,285,246 |i
1,285,246 1,285,246
(.') Toka
(i) Ndertesa
(iii) Makineri dhe paisje 353,939 353,939
(rv) Te tjera :nstahme dhe jisje_ 931,307 931,307
11
12
()] Emn i mire
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale
275,801,132 70,805,253




" Aleksi shpk "

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2015

123,944,625 120,625,503
15
2- 1 aj tifucionevi 16 7,023 4,831
(i) Overdraftet Bankare 7,023 4,831
i) Huamarrje afatshkurtra
yagueshm ‘aktivitetin'e shirytezimit: 17 123,937,602 | 120,620,672
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 112,691,715 109,923,942
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve - -
(i) Detyrime tatimore 10,092,735 10,696,730
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 937,383 1,536,320
* Detyrimet tatimore per Tap-In - 260,019
* Detyrimet tatimore per TVSH 2,052,857 2,052,857
i * Detyrimet per Tatimin mbl Fitimin 954,679 699,718
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim - -
* Te tlera detyrime tatimore 6,147,816 6,147,816
(iv) Te tjera te pagueshme
v) Arketime ne avance per porosi 1,153,152 -
19
20
125,513,818 123,196,753
;:ﬁtl:l iAraLy e ShE 21 - N
~ (i) Hua,bono dhe delyrime iiga geraja finariciare B T .
22 125,513,818 123,196,753
23
24
25
249,458,443 243,822,256
26,342,689 26,982,996
26
27 10,000,000 10,000,000
28
29
30 23,855,902 23,855,902
31
32 1,000,000 1,000,000
33
34 - 7,872,905 4,921,346
35 - 640,308 2,851,559
“Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit -275,801;‘“3_____2_’_’ i -'270,‘805",253: .




Pasqyra e performances

" Aleksi shpk " Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit 2015
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)
- ] ] Periudia
[N - - - Pershkiimi i Elementeve - |- shenime ~|"Raportuese/15 [Paraardhese/14]
1 |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit i 2,466,136 -
2 |Te ardhura te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 2 - -
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per geltimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 - 2,337,113 -
6 |Shpenzime te tjera nga_aktiviteti | shirytezimit 6 - 277,712 |- 1,268,084
- Te tiera shpenzime shfrytezimi - 277,712 |- 1,268,084
- Tatim taksa . .
7 {Shpenzime te personelit 7 - 2,118,105 |- 1,722,492
- Pagat e personelit - 1,815,000 |- 1,476,000
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore - 303,105 |- 246,492
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 - -

+/-3-8)
X 111Te ardbhirat.dhe shoenzimetfinancizre nga njiecite. e kontrolluara. oo 9 _ L -

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemérrjet 10
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjata 12

13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 - 1,460 |- 528

13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 1,882,907 39,545
15

254,961




{ pjese e Pasqyres se Performances )

Pasqgyra e t& Ardhurave Gjitliépérfshlrééé :

Raportuese/15

“Peiriudha :

" Parasidhosaiih

Nr Perghlrimi | Elementeve

P |FitimiHumbia & viti - 640,308 |- 2,951,559
T8 ardhura t& tiera gjithépérishirése pér vitin: 3 -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimiasi 1& huaja B B
Diferencat (+/-) nga rivierasimi | akiveve afatgjata materiale 3
Diferencat {+/-) nga rivier&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje " N
Pjesa e t& ardhurave gjithEpérshirése nga pjesémarret b -

> Totali i t& ardhurave ta tiera gjithépérishirBse pér vitin - -

> Totali i t& arghuwsave giith&perishirése plir vitin -

»

Totali i 18 ardhuraveshumbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronardt e njasisd ekonomike mEmé

inferesat jo-kontroliuese




ALEKSISHPK " ]

Shenimet shpjeguese Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2015 fq 1-4
fq 1-4
[Referenca
Shenimi1  Pér Aktivet Monetare
1- AASH | _.Emri | Bankes . _ |Monedha | Gjendja31.,12.15. [Kursi. . [Viera - ] .
1 Alpha banka ne leke Leke 120,516.00 120,516.00
2-Societe generale ne leke Leke 1,778.00 1,778.00
3-BKT leke Leke 3,994.00 3,984.00
4-Union banka ne leke Leke 5,249.00 5,248.00
1-Alpha banka ne euro = 44,42 137.28] 6,098
I
e = Arka - |Monedha |- - Gjendja 3t.12.15 * -
1- Arka ne leke Leke 252,356

JU—
2- AASH :Shenimi 2

Nuk Investime ne tituj pronesie brenda grupit

12-Te tjera gjendje inventari
I

5- AASH !Shenimi 5

|
6- AASH iShenimi 6

7- AASH IShenlml 7

Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi }

Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )

Pér shpenzime te shtyra (nuk keml )
" Pershkrimi | llogarise - NEEN

2015 <.

- 2014

h-enz

ime te p rludhave te ardheshme

20,273,752

20,273,752

—1
I
|Shemmt 3 Per te drejta te arketueshme
\ Inogaﬂse E | 2015 i 2014
h-Te drejta te arketueshme nga akt | shfrytezimit nda 250,764, 339 246,651, 825
| * Viera totale e situacioneve te ndertimit 249,611,187 246,651,825
\ *Kliente per tu arketuar 1,153,152
«__* Personel per parapagime -
[2-Te drejta te fjera te arketueshme 493,619 159,688
| * Tvsh kreditore 493,619 159,688
1 * Tatim fitimi - -
£ 46,8
e~ .ﬁ,,!.ﬂm, R - ——— e e
|
i
'SheI'IIMI 4  Pér Inventaret
4- AASH ! “:“":"' EREIE E SRR LR i R R IRAR B
[ Pershkrlrhl | logarise 2016 72 L2014
L
' Gjendie inventari - -
|
1-Materiale ndertimi 2,694,185 790,604




8- AAGJ

9- AAGJ

10- AAGJ

11- AAGJ

12-AAGJ

13-AAGJ

14-AAGJ

Shenimet shpjeguese” ALEKS! shpk "Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2015

Referenca

fq 2-4

Shenimi8  Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi )
sShenimi 9 - Aktivet- financiare afatgjata{ nuk kemi ) e -
Shenimi 10 Pér Aktive afalgjata_materiale
A i o Makinen 5 | Mmobilje & lstmmem
S Toka ;. e_pajlsje: .. Mjete L Pajisje |aevegla | .. %o oo
Ndertime | & vegla | Transporli | - Zyre & te tjera - Totali
480,487 1,004,800 | 2,285,056 85,562 3,855,925
Amortizimi | akumuluar - |- 343,297 - 788,051 {- 1,441,949 |- 5.220 |- 2,578,517
Shtesa 2014 7,838 7,838

Amortizimi 2014

Amortizimi | AAGJ te

shitura
Amortizimi | AAGJ te
\ dorimi

_dala jash

Shtesa 2015

Amortizimi 2015

Amortizimi | AAGJ te
shitura

Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit

Shenimi 11

Shenimi 12

Shenimi 13

Shenimi 14

216,749

137,190

Pér aktive te tjera afatgjata

353,939

Pér Aktivet hiologjike afatgjata (nuk kemi )
Pé&r aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)
Pér kapitalin aksionar te papaguar {nuk kemi )

{nuk kemi )

wsior|  ssave

831,307

T 4,286,246




Referenca

18 - DASH!ShenImi i8
|

19 - DASH;Shenimi 19

|

20 - DAGJ iShenlml 20

21 - DAGJ iShenImI 21

Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara (nuk kemi)

Per te ardhura e shtyra (nuk kemi )
Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )
Per titujt e huamrries afatgjata (nuk kemi )

Per huamarrje te tiera afatgjata

Shenimet shpjeguese Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2015
" Aleksishpk "
[ = . Shenime per Detyrimet dhe kapitalin. -
15-DASH iShenimi 15  Per titujt & huamarrjes (nuk kemi)
16- DASH iShenimi16  Per detyrimet ndaj institucioneve te kredise -
17-DASH iShenimi 17 Te pagueshme nga aktiviteti | shfrytezimit
ders ogarise 2015 sl 2014 0
* Te pagueshme ndaj furnitoreve 112,691,715 109,923,942
* Te pagueshme ndaj punonjesve - -
* Detyrime tatimore{1+2) 10,092,735 10,696,730
1-Detyrim per sigurimet shogerore e shendetsore 937,383 1,536,320
:2-D9tyrr'm per talim mbi te ardhural personale - 260,019
| 3-Detyrim per TVSH 2,052,857 2,052,857
' 4-Detyrim per tatim mbi fitimin 854,679 699,718
15-Detyrim tatimin ne burim - -
\6-Te tiera delyrime tatimore 6,147,816 6,147,816
\___-Arketime ne avance per | 53,152

22 - DAGJ [Shenimi 22

ISR hkrimi l,]lofé’ﬂée

Kontributi | ortakut 4,200,000 -
Parapagime nga klinete parosites 102,582,049 104,464,984
'Kredi veneto banka 18,731,769 18,731,769

|
23 - DAGJiShenlmi 23

|
24- kapitali Shenimi 24

i
25- kapitaliiShenimi 25

26- kapitaliiShenIml 26

27- kapital|Shenimi 27

[Per Te ardhura te shtyra ( nuk kemi)

[ Per Provizionet afatgjata(nuk kemi)

| Per

Detyrimet tatimore te shtyra (nuk kemi) |

[ Per Kapitalin dhe rezervat

Per kapitalin e nenshkruar

ershkrimi{ llogarise

Kapitali aksionar

10,000,000

— e —

28- kapitali Shenimi 28

29- kapitalil Shenimi 29

Per primin e lidhur me kapitalin (nuk kemi )

Per rezervat e lidhura me rivlieresimin (nuk

kemi)

tq 3-4|




Shenimet shpjeguese Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 20156 fq 4-4

[ ‘Shenime per Detyrimet dhe kapitalin - ]

30- kapitali Shenimi 30 Per rezerva

- ‘Pershkrimilllogarise | 2015 i | v 2014
*Rezerva ligjore 1,000,000 1,000,000
*Rezerva te tjera 23,855,902 23,855,902

34- kapitaliiShenimi 34 Per fitimet e pashperndara

. orahksimi 1 Mogarise | aets | o aota

Fitimi | pashperndare - 7,872,905 |- 4,921,348

35- kapitali;Shenimi 35

Per fitimin (apo humjen) e vitit financiar

illogarise 2014

Fitimi (humbja) e vitit financiar - 640,308

I
l 2,951,559




Shénime Eéﬁbjéguééé.pe:r' Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2015 |

Referenca
01-PASH Shemml 1

02- PASh

" Aleksi shpk " |
fq1-3
: Per te ardhura nga akttwtetl ! shfryte2|m|t -
I Pershkrimtlllogarlse o 2015 . 2014
E Te ardhura nga Situacione punimesh ndertimi 2,466,136 -

Shenimi2 Pér te ardhura te tjera nga akt:wtetl |shfryte2|m|t

2014

3

1

1

|
b
|;Y
r

|

H

I

I

1

03- PASh iShenimi 3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

05- PASh |Shemml 5

04-PASH iShenim 4  Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar{ ska )

Pér Mallrat Iendete para dhe sherblmet

Pershkr:ml.ll Ilogarlse

2014

1-Kosto e

mallit te perdorur -

859,333 -

':‘ Pershkrlml lllogarlse i

06- PAShIShenimls Pér shpenzme te tjera nga vepnmtarlte eshfytezumlt

2015 |

201 4

*Per shpenzime te tjera nga vep e shirytezimit

277,712 |- 1,268, 084

| 1-Blerje kancelari

i2—Siguracione

' 3-Shpenzime geraje

Q-Sherbfm kontabel

| 5-Bleqe karburant

i 6-shpenzime telefon

| 7-Sherbime te tjera

:&‘-Komisione banke -

7,624 | - 18,548

l9-Gjoba

11,847

| 10-Te tjera shpenzime

i1 1-Te tjera shpenzime te panjohura -

258,241 | - 1,249,536

I*Tatim taksa

‘Tarifa e raksa vendore

1
|
L}
L]
I
]
]
I

fq1-3




o8- PASh

09-PASH
10-PASH
11-PASH

12-PASH

13-PASH

14-PASH

15-PASH

Shér_iiﬁié-shpiegu_ésé per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve

2015

flo7- PASh! Shemm|7 Per shpenzlmete personeht

! " pérshkrimi | llogarise 2015 2014

|

11-Shpenzimet per pagat - 1,815,000 |- 1,476,000
12-Shpenzimet per sigurimet shog.¢ shend. |- 303,105 |- 246,492
¥

|Shen|ml 8 Per

Amort|2|met dhe zhvleresmet

"Pershkrimi I llogarise

2015 - - -

Amortizim per AAGJM

{ndiq shenimin nr  te AAGJM)

1
t
M
'
1
'
]
|
v
L]

|
|

Referenca

IShenimi 9  Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara (nuk kemi )
I

1Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet {nuk kemi )
[

;Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare {nuk kemi)
iShenimi 12 Perie ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.le tjera financ.afaigjata {nuk kemi }
lShemml 13 Pér te ardhurat dhe shpenmmet nga mteresat

! _ Pérshkrimi | logarise - 2015 2014

L]

!

' Pérte ardhurat dhe shpenzimet _nga interesat |- 1,460 |- 528

I

i

IShemmu 14 Per fltlm humbjet nga kurset e kembimit

E

] Pershkrlmllll g rise 2015

|

. Per humbjet nga kurset e kembimit - 13,735 39,545
! Per fitimet nga kembimet 1,896,642

Pershkriml 1 Ilogarise

Shenlml 15 Per te ardhura dhe shpenzme te tjera flnanmare

201 5

2014

I
1
I
1
1
L
1
i
1

Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

—

fq2-3




16-PASH

e e s

17-PASH |

18-PASH

~ Shénime 'shb'ieguese'p'e'r Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2015 |

IShennmn 16 Fltlm Humbja para tatlmlt
Pershkriml I ilogarlse 2015 2014
Fitim Humbja para tatimit 385,347 |- 2,951,559

I o . ‘ I EEEEEE ]

[ rimi I IIoLise 2015 2014 i
i *Fitirni | vitit financiar 385,347 |- 2,951,559
: *Shpenzime te pazbriteshme 2,085,088 2,725,536
h -Gjoba e penalitete 11,847 -

[2-Shpenzime te tiera te panjohura 258,241 1,249,536
|3-Pagat cash 1,815,000 1,476,000

Tatimi mbi fitimin

254,961

Sheniml 18 F|t|m| (humbja) neto e \ntlt fmancnar

2015

: Pershkrlml ] !loganse
Fitimi | vitit financiar 385,347 |- 2,951,559
Zbresim tatimin mbi fitimin 254,961

fq3-3




Refe.
Shenimi 1
fluksi MM

Refe.
Shenimi 2
fluksi MM

Refe.

Shenimi3 |

fluksi MM

Refe.
Shenimi 4
fluksi MM

Refe.

fluksi MM

Shenimi 5 R

* Aleksi shpk " Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2015

fq1-2

Metoda Indirekte
' Pershkrimi - V2015 | o viti2014
Fitimi (humbja ) para tatimit - 385,347 |- 2,951,559

hkemi o

_ vm2ots

Vit1 2014

Amortizimi | aktiveve afatgjata

Per I'I'Itje frenie ne teprlcen e Ilogarlve te arketueshme dhe te tjera te arketueshme

VItI 2015

Uit 2014

B Diferenca15-14 II

1-Kerkesa te arketueshme 250,764,339 246,651,825 |- 4,112,514
2-kerkesa te tjera te arketueshme 493,619 159,688 | - 333,931
3-shpenzime te periudhave te ardhshme 20,273,752 20,273,752 -
4-Te tjera aktive te kerkueshme - - -
T TTOTALL T T T 271,631,710 | 7T T267,085,265 - 4,446,445 |”

Per rritje /renien ne tepricen e inventarit

Pershkrimi - Vit 2016 - viti2014 | " Diferenca 15-14
Teprica e inventarit 2,594,185 790,604 |- 1,803,581
 Toml  2ses185| ' 700604|- . 1,803,581

Per rrltje Ireme he teprlcen e detynmeve per tu paguar

_Viti2014 | Diferenca 15-14

P Pershkrimi - Vltl 2015
Rntje /renie te detyrimeve

1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 112,691,715 109,923,942 2,767,773
2-Te pagueshme ndaj punonjesve - - -
3-Detyrimet tatimore 9,837,774 10,696,730 |- 858,956
4- Arketime ne avance ose porosi 103,735,201 104,464,984 |- 729,783
5 Ovd bankare 7,023 4,831 2,192

L ~ Totali .. 226,271,713 - 225090487 |:° - . 1,181,226




Refe,
Shenimi 7
{[fluksi MM

Refe.

fluksi MM

Refe.

lijuksi MM

Shenimi 9 |*

Shenimi 11}

Aleksi |

fq 2

o * Pershkrimi

Viti 2015

viti 2014

Tatim fitimi | paguar (dalje te MM)

‘Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata

] i 2015

vitizo1s

- Diferenica 15-14 .

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

. 7,838 |- 7,838
" Totali - ysss|- . 7,838 ‘

Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata

VIt 2015

w2014

" Diferenca 15-14

Detyrime afatgjata

22,931,769

18,731,769

4,200,000 “

o

L 02.981.769

18731760 |

'a.-z,'zao-,ooo.l’




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim zyrtar)
Ll

9,
%ﬂ% (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial
‘,_‘E/,/"

g
%Lm nﬁé‘ 15-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)K01814501G

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4)"ALEKSI"

Emri Mbiemri i Personit Fizik: 5)

Adresa: (6)L.1 RR. TAULANTIA
Qyteti/Komuna/Rrethi: Durres, Durres, Durres
Nunri Telefonit: )]

Lajméroni nése informacioni i mésip&rm éshté jo i plote ose kandryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet T& ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat @ 4,349,043 @ 4,349,043
(10/11)  Shpenzimet 1o 4,734 300" 4,734,390
(12) Shpenzimet e pazbritshme gl 02) 2,085,088

Rezultati
(13/14)  Humbja a3 385,347 0
(15/16)  Fitimi s o|U® 1,699,741
an Humbje e mbartur un 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 18 1,699,741
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte () 254,961
(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera ) 0
(21) Tatim fitimi (19+20) e 254,961
(22) Tatim fitimi i shtyre A 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar @2 254,961




